1

 ubi
consuetum est tempore rogationum Euvangelium celebrare, et a dicta nuce de
Porchirueuz tendendo ad fontem beati Lazarii prope lacum, et a dicto fonte beati
Lazarii tendendo versus predictam aquam dictam Breynna a transverso lacus
Yverduni, volentes et concedentes pro nobis et nostris quod universi et singuli
nobiles et burgenses nostri ville nostre Yverduni et eorum successores ac heredes
utantur et uti debeant perpetuo infra prenotatas limitationes sacramentorum su-
orum illis usibus, libertatibus, franchesiis et consuetudinibus quibus dilecti nostri
nobiles et burgenses nostri ville nostre de Melduno utuntur et hactenus usi fue-
runt et quas habent infra limitationes et terminos sacramentorum suorum de Mel-
duno.

Declarato in premissis quod nos Ludovicus predictus et nostri heredes debe-
mus percipere, habere et levare pro qualibet domo, quolibet casali domus, quali-
bet pecia culcilis magna vel parva, qualibet pecia terre et prati magna vel parva,
vendita seu vendenda in posterum, infra limitationes, terminos et metas sacra-
mentorum predictorum ville nostre Yverduni unam cupam vini tantum et non ul-
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tra pro laude nobis et nostris competente in qualibet venditione facta vel
facienda, de qualibet domo, quolibet casali et qualibet pecia terre et prati magna
vel parva, infra terminos et metas sacramentorum predictorum iacente, salvis et
exceptis rebus et possessionibus quibuscumque que de nostro feudo moveri de-
noscuntur

a

 infra terminos predictos in quibus ius nostrum in ipsis nobis compe-
tens pro nobis et nostris retinemus.

Promittentes [...]. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. 
Datum et actum Yverduni die decima octava mensis maii anno domini mille-

simo tercentesimo quadragesimo tertio.  

AC Yverdon, P 22 a, 

parchemin double original,

 troué et taché, 33 x 20 cm, sceau pendant perdu
de Louis II de Savoie, sire de Vaud. 

Ed. MDR XXVII,  p. 75–76.

a

lisez 

dignoscuntur.

1

Des pores (Nos lieux-dits, p. 190).  

299. Guillaume de Namur et Catherine de Savoie confirment les fran-
chises d’Yverdon telles qu’elles ont été concédées par leurs prédéces-

seurs.

1352 juin 15. s. l.

AC Yverdon, P 22 a

, parchemin original, 

28,5 x 21 cm, sceaux manquants des deux concédants.

300. Réversale en faveur de la communauté d’Yverdon, qui a octroyé 
une aide militaire au comte de Savoie Amédée VI.

1361 [st. ann.] / 1362 [n. st.] mars 3. Moudon

AC Yverdon, P 22 a,

 parchemin original, 

32,5 x 12,5 cm, sceau pendant de François de la Sarraz,
bailli de Chablais et sceau pendant de Jean de Blonay, bailli de Vaud.

301. Réversale du comte Amédée VI en faveur de la ville d’Yverdon 
qui 

lui 

a 

octroyé

 un 

don 

gracieux 

de 

300 

florins

 lors 

de

 la 

visite de 
l’empereur Charles IV.

1365 novembre 5. Morges

AC Yverdon, P 22 a,

 parchemin original,

 36,5 x 11 cm, fragment de sceau pendant du comte. 
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No 302

302. Le comte Amédée VII de Savoie confirme les franchises d’Yver-
don et reçoit le serment de fidélité des habitants de la ville.

1384 juillet 7. Yverdon

Nos Amedeus comes Sabaudie, dux Chablaisii et Auguste ac in Italia marchio et
princeps dominusque baronie terre Vuaudi universis et singulis tam presentibus
quam futuris nostras presentes litteras inspecturis et audituris rei geste noticiam
infra scripte presencium serie pandimur et testamur quod nos illustris principis
domini genitoris nostri carissimi domini Amedei Sabaudie comitis memorie re-
collende ac suorum et nostrorum predecessorum vestigiis et actibus laudabilibus
inherere cupientes, nobis hodie existentibus in villa et loco nostris Yverduni, ad
supplicationem et humilem requestam dilectorum, fidelium nobilium, burgen-
siumque, incolarum et subditorum nostrorum ville et castellanie atque districtus
nostrorum dicti loci Yverduni nobis reverenter factas super infrascriptis per eos-
dem, consideratis etiam laudabilibus et profunde fidelitatis obsequiis diuturnis
preteritis temporibus dominis et predecessoribus nostris et nobis etiam successi-
ve per eosdem impensis, in quibus yllariter et fideliter continue perseverant et se
perseveraturos ferventius intendunt et satagunt, sic quod noster animus letabun-
dus in eorum synu et dilectione sinceris requiescere cogitur et meretur propter
amoris et fidei humiles exitus et ferventiores effectus, habita siquidem delibera-
tione et consilio maturis cum nostris proceribus et consiliariis de et super inferius
descriptis, omnes et singulas franchesias, libertates, privilegia, immunitates et
consuetudines ipsis nobilibus, burgensibus et incolis atque eorum antecessoribus
ac predecessoribus quibuscumque eorumdem concessas et confirmatas, per in-
clitarum recordationum dominos comitem Amedeum proavum nostrum et domi-
num Ludovicum de Sabaudia

1

 avunculum nostrum dominum quondam dicte
terre Vuaudi et dominam Ysabellam de Scabillone dicti domini Ludovici coniu-
gem et consanguineam nostram dominam Caterinam de Sabaudia

2

 dicti domini
Ludovici filiam, nunc uxorem carissimi consanguinei nostri domini comitis
Namurcensis et per eumdem comitem et dictum dominum et genitorem nostrum
Sabaudie comitem quondam predecessores nostros in dictis terra et baronia
Vuaudi, quas terram et baroniam ipsa domina Caterina una cum domino comite
Namurcense eius viro, in dictum dominum et genitorem nostrum venditionis ti-
tulo transtulit atque dedit, eisdem burgensibus, nobilibus incolis ac subdictis no-
stris ville, castellanie et districtus dicti loci nostri Yverduni, pro nobis et nostris
successoribus in Sabaudie comitatu atque terra et baronia Waudi, laudamus,
emologamus, ratificamus et confirmamus, ac de novo concedimus per presen-
tes [...]. 

Promittentes pro nobis et nostris successoribus ut supra per nostrum corpora-
le iuramentum ad sancta dei euvangelia corporaliter prestitum, bona nostra prop-
ter hoc obligando, dictas franchesias, libertates, immunitates, privilegia et con-
suetudines ipsis nobilibus, burgensibus, incolis et subdictis nostris ac eorum
posteritatibus inviolabiliter tenere et observare, ac eos manutenere in ipsis, se-
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cundum eorum continentiam et tenorem et quemadmodum dictus dominus et ge-
nitor noster et alii sui et nostri predecessores manutenuerunt et acthenus ser- va-
verunt eisdem. 

Et viceversa Ludovicus de Bieria, Petrus de Balmis, Anthonius Porterii, An-
thonius Reneverii, Iohannes Rabilliodi, Octhonetus de Troistorrenz et Berthetus
Cholerii, nobiles et burgenses dicti loci Yverduni, pro se et ceteris omnibus ville,
castellanie et districtus predictorum [...] iuraverunt [...] esse boni, legales, fideles
et obedientes erga nos et successores nostros quoscunque, necnon iura nostra
fideliter cognoscere et iudicare una cum baillivo nostro Waudi seu nostro castel-
lano dicti loci Yverduni, quando et quotiens coram ipsis proponentur et fuerit op-
portunum ac propter hoc extiterint convocati, servatis tamen consuetudinibus,
franchesiis et privilegiis antedictis. 

Mandantes [...]. 
De quibus nostras presentes litteras ipsis nobilibus, burgensibus, incolis et

subdictis petentibus duximus concedendas nostri maioris sigilli munimine robo-
ratas. 

Datum et actum in platea ante portam dicte ville nostre Yverduni die septima
mensis iulii anno domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto.

Guillermus Genevesii.

AC Yverdon, P 22 a,

 parchemin original,

 52,5 x 35 cm, sceau pendant perdu du comte Amédée VII
de Savoie.